EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0153/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 AGRO COMERCIAL PINHEIRO DA SILVA LTDA 80.807.589/0001-73 7.894.232-0 13682 ARAUCARIA
2 AGROINDUSTRIAL DE CARNES NOBRES ESPLANADAS 00.429.957/0001-58 7.725.480-3 5205 UMUARAMA
3 ANEZIO ZAGO 187.983.309-34 9.514.639-2 3954 UMUARAMA
4 ANÉZIO ZAGO 187.983.309-34 9.514.640-6 3961 UMUARAMA
5 ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETARIOS E MORADORES

CONJUNTO RESIDENCIAL RECANTO
10.718.649/0001-04 7.911.347-6 13221 BALSA NOVA

6 ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETARIOS E MORADORES
CONJUNTO RESIDENCIAL RECANTO

10.718.649-0001-04 7.911.345-0 13222 BALSA NOVA

7 ATALTICO DUL INOX LTDA 15.089.753/0001-31 11.818.590-0 109261 FAZ.RIO GRANDE
8 AUTO POSTO 1500 LTDA 09.157.748/0001-77 7.951.705-4 101283 MARINGA
9 COMERCIO DE CAFÉ E CEREAIS JARDIM LTDA 09.215.938/0001-01 7.790.331-3 002171 JARDIM ALEGRE
10 FRANCISCO JOSE DE BRITO 129.125-739-04 7.750.853-8 9235 UBIRATÂ
11 FRANGO D.M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

LTDA
80.803.802/0003-30 7.750.830-9 9218 SABÁUDIA

12 IATE CLUBE DE CAIOBA 76.692.896/0001-89 11.668.329-6 108005 GUARATUBA
13 IATE CLUBE DE CAIOBA 76.692.896/0001-89 11.668.331-8 108006 GUARATUBA
 14 INDUSTRIA DE LATICINIOS M.W. LTDA 82.524.133/0001-21 7.744.343-6 002187 JARDIM ALEGRE
15 JOSE APARECIDO DE MORAIS 413.582.879-53 7.516.872-1 000894 TAPEJARA
16 JOSE DEO PIMENTEL 370.893.079-72 7.750.855-4 9236 CAMPINA LAGOA
17 JURANDIR VICENTE E CIA 11.189.544/0001-60 7.901.978-0 100853 JABOTI
18 LAVE BRASIL LAVANDERIA INDUSTRIAL-ME 03.671.973/0001-40 7.979.513-5 100142 CASCAVEL
19 MADEIREIRA PANTANAL LTDA-ME 09.351.923/0001-62 7.860.813-7 10101 MARINGÁ
20 MARCELO SAKOVICZ 033.100.959-59 11.667.654-0 107956 CONTENDA
21 NORIVAL FAVARO 013.757.098-87 7.332.706-7 5064 PIRAJU
22 ORGANOBEM AGROINDUSTRIAIS DE INSUMOS

ORGANICOS LTDA
14.484.036/0001-00 7.974.221-0 100420 ALM.TAMANDARÉ

23 ORGANOBEM AGROINDUSTRIAIS DE INSUMUS
ORGANICOS

14.484.036/0001-00 7.974.359-3 100424 ALM.TAMANDARE

24 SEBASTIÃO CARLOS DE SOUZA 207.815.479-20 7.823.143-2 002012 BOA ESPERANÇA
25 TRANSPORTADORA MESTRA LTDA 82.355.629-0002-08 7.850.865-5 6222 CASCAVEL
26 TRANSPORTADORA TABORDA 78.175.734/0001-07 7.584.204-0 85393 MANDIRITUBA
27 VINICOLA CAMPO LARGO S.A 75.802.041/0001-09 7.923.492-3 100271 CAMPO LARGO

Curitiba 06 de Novembro de 2013

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI